
Contacto

Teléfono 961922655
Fax 961922641
Correo Electrónico juridiccmcv@gva.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMCV19/MED/EST/100/ASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuela de verano.

Valor estimado del contrato 33.326,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.324,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.326,36 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2019 al 26/07/2019

Lugar de ejecución
Varios lugares según especifica pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARTESCUELA
NIF 74000056V

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.521,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.521,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

ASOCIACIÓN EXPLICARTE
NIF G54594619

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.141,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.641,04 EUR.

Adjudicatario

GESTIONA CULTURA SLU
NIF B12842175

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.141,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.641,04 EUR.

Adjudicatario

Laia Serna Arnau
NIF 29210963C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.521,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.521,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según la valoración otorgada por el jurado de la convocatoria y su correspondiente ponderación se adjudica el
lote número 1 a Laia Serna, el número 2 a la Asociación Explicarte, el número 3 a Artescuela y el lote número 4 a
Gestiona Cultural SLU.
Fecha del Acuerdo 05/06/2019
Plazo de Formalización Del 24/06/2019 al 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

CCCC

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre y valoración.

Hasta el 04/06/2019 a las 23:59
Observaciones: Escuela de verano en varios centros de Alicante, Castellón y València.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según pliego
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSu5gDKCfT2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004436019 |  2019-327333 | Wed, 18 Sep 2019 14:43:21:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51298788193047140492513041478715756803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSu5gDKCfT2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

